

Motion till riksdagen

1988/89:Ub676

av Rosa Östh (c)

Lärarytbildningen vid Uppsala universitet

Behovet av lärare inom grundskolans årskurser 1-7 kommer under de närmaste åren vara betydligt större än vad som tidigare beräknats, vilket framgår av UHÄs prognostal.

	BP 89/90	UHÄ 89/90	UHÄ 90/91	UHÄ 91/92	UHÄ 93/94
Grundskollärlinjen åk 1-7	1 620	2 250	2 350	2 350	2 350

Enligt riksdagsbeslut i maj 1988 skall grundskollärlinje med inriktning mot årskurserna 1-7 inrättas vid Uppsala universitet fr.o.m. budgetåret 1989/90.

I budgetpropositionen föreslås emellertid för budgetåret 1989/90 att man skall avvakta med intag till universitetet. Motivet anges vara den dåliga tillströmning av sökande och de därmed många tomma platser på de orter där utbildningen nu sker.

Mot detta måste anföras följande. Det skäl som regeringen anger är inte tillämpligt på universitetet i Uppsala. Universitetet kan uppvisa de högsta antagningssiffrorna i landet till grundskollärlinjen med inriktning mot årskurserna 4-9. Vid intagningen till ht 1988 redovisas att överintag skett till tre specialiseringslinjer. Inte minst anmärkningsvärt är att rekryteringen varit god också till specialiseringen matematik/naturorienterande ämnen till vilken andra orter haft mycket svårt att rekrytera elever.

Enligt min mening är det av största vikt att en fullständig grundskollärläro-utbildning vid Uppsala universitet kommer till stånd i enlighet med vad riksdagen har beslutat. För detta talar inte minst det starkt ökande behovet av lärare som ovan redovisats. Den ovisshet som regeringsförslaget innebär är dessutom förödande för planeringen. Idag är planeringen för en sammanhållen grundskollärläro-utbildning långt framskriden vid universitetet. För att nerlagda medel och befintliga resurser skall tas till vara måste planerad utbildning komma till stånd.

I budgetpropositionen föreslås också att dimensioneringen vid vårdlärlinjen i Uppsala minskas med 6 platser. Reduceringen av platsantalet kan enligt min bestämda uppfattning inte accepteras då behovet av vårdlärare kommer att vara mycket stort under lång tid framöver. Efterfrågan till de få platserna är dessutom mycket hög. Till höstens 24 platser fanns 322 sökande.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub676

Med stöd av vad som i motionens anförts hemställs

1. att riksdagen beslutar att en sammanhållen grundskollärautbildning kommer till stånd vid Uppsala universitet i enlighet med vad som tidigare beslutats,
2. att riksdagen beslutar att avvisa den föreslagna nedskärningen av platser på vårdlärarlinjen.

Stockholm den 25 januari 1989

Rosa Östh (c)